АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2025                                                     № 35

О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства
Совхозского сельского поселения к отопительному
осенне-зимнему периоду 2025-2026гг.

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального
хозяйства Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волго-
градской области к устойчивому функционированию в  осенне-зимний период 2025 - 2026
г.г., в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержден-
ными Приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении
Правил оценки готовности к отопительному периоду», администрация

п о с т а н о в л я е т:

1.  Образовать   комиссию  по  подготовке  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства
Совхозского  сельского  поселения  к  работе  в  осенне-зимний  период  2025-2026г.г.  и
утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2.  Утвердить  План-график  подготовки  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства
Совхозского  сельского  поселения  к  отопительному  осенне-зимнему периоду  2025-2026
годов, согласно приложению № 2.
3. Утвердить программу проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и
потребителей тепловой энергии к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов, согласно при-
ложению № 3.
4. Организовать подготовку к отопительному периоду жилых домов, а также многоквартир-
ных домов на территории Совхозского сельского поселения.
5. Организовать подготовку муниципальных учреждений Совхозского сельского поселения
к работе  в осенне-зимний период 2025-2026гг.
6.Обеспечить подготовку дорожной и специальной техники по уборке и расчистке снега.
7. Обеспечить своевременную и в полном объеме оплату коммунальных услуг, предостав-
ленных муниципальным учреждениям Совхозского сельского поселения.
8. Организовать работу по пропаганде среди населения о необходимости проведения сезон-
ных мероприятий по энергосбережению.

Глава Совхозского
сельского поселения                                                                                        У.С. Нургалиева

2

Приложение  №1
к постановлению администрации
Совхозского сельского поселения
от 19.06.2025 г.   № 35

СОСТАВ
комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы

Совхозского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов

Председатель комиссии:

Нургалиева У.С.      – глава Совхозского  сельского поселения;

Члены комиссии:

Кинжаева Э.Н.         – специалист администрации  Совхозского сельского поселения;

Кадралиева Т.С.      – директор МКУ «Культура»  Совхозского сельского поселения;

Резниченко М.Ю.    -  Мастер СГУ-4 с. Раздольное

3

Приложение № 2
к постановлению администрации
Совхозского сельского поселения
от 19.06.2025 г.   № 35

План-график подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства
Совхозского сельского поселения  к отопительному осенне-зимнему периоду

2025-2026гг.

№
п/
п

Наименование
мероприятий

Единица
измерения

Задание по
подготовке

01.07.2025

(не менее
40%)

01.08.2025

(не менее
60%)

01.09.2025

(не менее
100%)

1 2 3 4 5 6 7

1. Жилищный фонд тыс.м2 31,3 12.48 18.72 31.3
шт. 598 239.2 358.8 598

2. Количество МКД,
оформленных

паспортом готовно-
сти к ОЗП согласно

Приказу № 103

шт. 6 2 3 6

3. Котельные ед. 3 3
4. Улично-дорожная

сеть
тыс.м2 150 30 60 105

5. Получение актов
готовности котель-
ных к работе в ОЗП

2025/2026 г.г.

шт. 3 3

6. Получение  ОМС
паспортов готовно-

сти
шт. 3 3

4

                                                                                                                                   Приложение № 3
                                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                                                   Совхозского сельского поселения
                                                                                                                                   от 19.06.2025 г.   № 35

Программа
проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей

тепловой энергии Совхозского сельского поселения  в осенне-зимний
период 2025-2026гг.

1. Объекты, подлежащие проверке, и сроки проведения проверки

№
п/п

Проверяемая
организация
(собственник объекта)

Наименование объекта
проверки

Количество
объектов

Дата окончания
проведения
проверки

1 2 3 4 5
1. Теплоснабжающие организации

1. Администрация
Совхозского
сельского поселения

Котельные 1 01.08.2025

2. Потребители тепловой энергии
1. Непосредственный

способ управления
Жилые дома 6 01.09.2025

	В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2025 - 2026 г.г., в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», администрация
	п о с т а н о в л я е т:
	1. Образовать комиссию по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Совхозского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2025-2026г.г. и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
	Нургалиева У.С. – глава Совхозского сельского поселения;
	Члены комиссии:
	Кинжаева Э.Н. – специалист администрации Совхозского сельского поселения;
	Кадралиева Т.С. – директор МКУ «Культура» Совхозского сельского поселения;
	Резниченко М.Ю. - Мастер СГУ-4 с. Раздольное